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
Freiraum und Privatsphäre suchen.

Lage:

Das Grundstück befindet sich im Hamburger Stadtteil Kirchwerder, in den Vier- und Marschlanden. Die Anbindung
an die A 25 und die B 5 gewährleisten eine schnelle Verbindung zur Hamburger Innenstadt. Die Fahrzeit nach
Bergedorf beträgt ca. 15 min. Naheliegende Bushaltestellen nach Bergedorf oder zur Hamburger City sind
vorhanden. Einkäufe für den täglichen Bedarf (Rewe, Rossmann etc.) sowie ein baldiges Ärztezentrum, können in
unmittelbarer Nähe getätigt werden. Die Hamburger City und der idyllische Stadtkern von Bergedorf laden zum
Einkaufsbummel ein. Eine Grund- und Stadtteilschule sowie Kindergärten sind in Kirchwerder vorhanden.
Weiterführende Schulen befinden sich in Bergedorf.

Ausstattung:

Baustoffe, usw.:

• Massive Bauart
• Rotsteinverblend
• Walmdach mit Betondachpfannen (Bj. ca. 2005)
• Dachschrägen teilweise gedämmt (Bj. ca. 2005)
• Betondecke (KG/EG) / Holzbalkendecke (EG/DG)
• Fallrohre und Dachrinnen aus Kupfer
• Teilweise sind wenige Bleileitungen im Kellergeschoss vorhanden

Fenster/Tür/Treppe/Bodenbeläge:

• Kunststofffenster mit Isolierverglasung (ca. Bj. 2005) im Dachgeschoss
• Holzfenster im 2-fach Verglasung im Erdgeschoss
• Holz-Haustüren mit Ornamentverglasung (1-fach Verglasung)
• Holz-Innentüren und Zargen (weiß, gestrichen)
• Holzfensterbänke
• Geschlossene Holztreppe mit Holzhandlauf
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• Parkett im EG, Pitchpine im DG, Fliesen in Bäder und Küchen

Sanitärobjekte:

Duschbad mit separatem WC (Erdgeschoss/ Einliegerwohnung):

• Wand- und Bodenfliesen (rosa/weiß)
• Stand-WC mit a.P. Spülkasten
• Waschbecken 
• Dusche

Vollbad mit separatem WC (Dachgeschoss):

• Wand- und Bodenfliesen (grau/ weiß)
• Stand-WC mit a.P. Spülkasten
• Waschbecken
• Badewanne

Gäste-WC (Erdgeschoss):

• Wand- und Bodenfliesen
• Stand-WC mit a.P. Spülkasten
• Waschbecken

Heizungsanlage:

• Öl-Zentralheizung (Bj. 1985, Fa. Viessmann)
• Brenner (Bj. 2005)
• 4.500 l Metalltanks
• Warmwasseraufbereitung über Durchlauferhitzer
• Platten- und Rippenheizkörper

Ein Modernisierungsstau ist vorhanden!

Sonstiges:

• Ca. 400 qm Teilgrundstücksfläche Nachleistungsverpflichtung mit einer Laufzeit von 30 Jahren. Fälligkeit entsteht
bei der Bebauung eines offen stehenden Einzelhauses (Wohnen/ Gewerbe), jedoch nicht bei einem Anbau. Der
Wertausgleich ist die Differenz lt. Boris Hamburg (Stand 01.01.2024) bei einer Bezugsgröße von 1.226 qm.

• Die Straße "Süderquerweg" ist endgültig hergestellt worden. Der Anschluss an die öffentliche Versorgung für
Strom, Wasser, Abwasser und Telefon ist vorhanden. 

• Das Grundstück ist voll erschlossen. Etwaige Sielbaubeiträge sind weder offen noch verrentet.

• Das Grundbuch wird lastenfrei in Abteilung II. und III. geliefert.

• Baulasten: Gemäß Auskunft aus dem Baulastenverzeichnis sind keine Eintragungen vorhanden. 

• Altlasten: Gemäß Auskunft aus dem Altlastenhinweiskataster liegen keine Hinweise auf Altlasten vor.

• Das Objekt wird frei übergeben.

• Übergabe nach Absprache.

• Kaufnebenkosten: Die Grunderwerbssteuer (5,5 % des Kaufpreises) & Notar- und Gerichtskosten (ca. 1,6 % des
Kaufpreises) sind vom Käufer zu tragen.

Für weitere Informationen stehen wir Ihnen vorab gern zur Verfügung.
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Das Angebot erfolgt im Vermieter / Verkäuferauftrag und ist ausschließlich für Sie bestimmt. Alle Mitteilungen sind
vertraulich zu behandeln. Das Angebot ist freibleibend und unverbindlich. Angaben erfolgen nach Auskunft des
Vermieters / Verkäufers. Für Richtigkeit wird keine Gewähr übernommen. Das gilt auch für etwaige Baupläne und
Grundrisse. Die Weitergabe behördlicher Auskünfte erfolgt ebenfalls nach bestem Wissen, jedoch ohne Gewähr.

Norbert Schneide - Immobilien, Kirchwerder Landweg 1 in 21037 Hamburg,Telefon: 0 40 – 790 277 23-0, Telefax: 0
40 – 7 23 23 93, E-Mail: info@schneide-immobilien.de, Inhaber: Norbert Schneide

Gewerbeordnung nach § 34c, Aufsichtsbehörde: Freie und Hansestadt Hamburg, Bezirksamt Bergedorf,
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